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Wynalazek niniejszy dotyczy układu
tak zwanych grup zespolonych przekaźni¬
ków z dowolnego rodzaju narządami
wskaźnikowemi lub łącznikowemi, a ma na
celu zwiększenie pojemności grupy bez
powiększania ilości jej narządów wskaźni¬
kowych lub łącznikowych.

Wynalazek uwidoczniony jest na ry¬
sunku. Fig. 1 przedstawia schemat zespo¬
lonej grupy znanej konstrukcji. Celem u-
proszczenia zespoły sprężyn składają się
tutaj tylko z jednej pary styków, aczkol¬
wiek mogą się składać z dowolnej ich ilo¬
ści, rozmaicie skombinowanych. Fig. 2, 3,
4 i 5 przedstawiają schematy różnych od¬

mian wykonania grup przekaźników we¬
dług wynalazku.

Na fig. 1 litery a1—a9 oznaczają pary
stykó^w, przyłączonych do linji /; b1—b3
są to drążki, obracane w jedną stronę za-
pomocą elektromagnesów c1—c3; d1—d9
przedstawiają ramiona wskaźnikowe, które
przy obracaniu się drążków b mogą uru¬
chomiać pary styków a1—a9, powodując o-
twieranie ich lub zamykanie. Literami e1—
es oznaczono pionowe drążki (narządy
łącznikowa), zaopatrzone w ramiona łącz¬
nikowe g1—g9, które zapomocą magnesów
/i—/3 obracają się w taki sposób, że od¬
nośny narząd łącznikowy zmusza ramię



wskaźnikowe, doprowadzone do położenia
roboczego, do uruchomienia odnośnej pary
stykowej. Zapomocą dziesięciu narządów
wskaźnikowych i dziesięciu narządów łącz¬
nikowych może być wybrana dowolna pa¬
ra styków z pośród stu par stykowych,
przyłączonych do linji /.

Według niniejszego wynalazku pojem¬
ność tej grupy przekaźnikowej powiększa
się dzięki temu, że dla wspólnych ramion
wskaźnikowych i łącznikowych przewi¬
dziano dwa lub; więcej niezależnych od
siebie zespołów stykowych, które wybiera¬
ne są zapomocą urządzenia łączniko¬
wego.

Fig. 2 przedstawia takie urządzenie,
gdzie każdej parze narządów wskaźniko¬
wych d i narządów łącznikowych g odpo¬
wiadają dwa zespoły stykowe a i xa, z
których jeden a przyłączony jest do linji
/, drugi zaś xa — do innej linji 71. Do wy¬
boru par stykowych, przyłączonych do linji
/ względnie do linji P, służy przełącznik h.
Zapomocą tego układu grup przekaźników
możliwe jest npb przy dziesięciu narządach
wskaźnikowych i dziesięciu narządach łącz¬
nikowych wybieranie jednej pary dowol¬
nych styków z pośród dwustu ich par.

Fig. 3 przedstawia odmianę wykonania
z dwoma przełącznikami A1 i h2. Tutaj ze¬
społy stykowe, odpowiadające każdemu
narządowi wskaźnikowemu, podzielone są
na dwie grupy, które ze swej strony przy¬
łączone są do swych odnośnych wyłączni¬
ków fi1 względnie h2 w taki sam sposób, jak
na fig. 2.

W ten sposób grupa przekaźników roz¬
dzielona jest na dwa wybieracze, np. po
sto linij dla każdego z nich. Obydwa wy¬
bieracze posiadają wspólne narządy
wskaźnikowe i pięć narządów łączniko¬
wych dla każdej setki styków, przyczem
każda setka posiada swój oddzielny prze¬
łącznik h. Grupa może być podzielona tak¬
że i na więcej, niż na dwie części, co nie
wychodzi poza zakres wynalazku.

Fig. 4 przedstawia wynalazek w zasto¬
sowaniu do grupy przekaźników, w której
narządy wskaźnikowe obracają się w oby¬
dwie strony, przyczem narządy łączniko¬
we mogą wybierać jedną określoną grupę
z grup zespołów stykowych.

Można także dalej zwiększyć pojem¬
ność przez zastosowanie obracających się
w dwóch kierunkach narządów łączniko¬
wych, przyczem mogą być do nich oraz do
narządów wskaźnikowych dodane jeszcze
po dwa ramiona łącznikowe względnie
wskaźnikowe, odpowiednie zaś zespoły^
styków mogą być rozmieszczone w sposób,
wskazany na fig. 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ zespolonych grup przekaź¬
nikowych, w których różne zespoły styko¬
we, składające się np. z jednej lub kilku
par styków łączących lub z innych kombi-
nacyj stykowych, mogą być wybierane za¬
pomocą dowolnego rodzaju narządów
wskaźnikowych lub łącznikowych, zna¬
mienny tern, że zespoły stykowe są po¬
dwójne lub wielokrotne, przyczem każdy
taki podwójny lub wielokrotny zespół sty¬
kowy może być wybierany zapomocą na¬
rządów wskaźnikowych i łącznikowych ze¬
spolonej grupy oraz zapomocą jednego lub
kilku przełączników, celem podwójnego
lub wielokrotnego zwiększenia pojemności
grupy zespolonej bez powiększania ilości
narządów wskaźnikowych lub łączniko¬
wych tej grupy.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny
tern, że jeden styk jednej pary stykowej
połączony jest ze wszystkiemi odpowied-
niemi stykami całej grupy przekaźników,
podczas gdy odpowiedni styk drugiej pary
stykowej połączony jest ze wszystkiemi
odpowiedniemi jej stykami tejże grupy,
przyczem różne styki łączą się z przełącz¬
nikiem celem umożliwienia wyboru zapo¬
mocą przełącznika przy współdziałaniu z
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narządem wskaźnikowym bądź jednych,
bądź drugich par stykowych.

3, Dwa lub więcej układów według
zastrz. 1 lub 2, znamienne tern, że narządy
wskaźnikowe lub narządy łącznikowe po¬
łączone są ze sobą dla wspólnej pracy
przymusowo względnie stanowią jedną ca¬
łość.

4. Układ według zastrz. 1 — 3, zna

mienny tern, że poszczególne zespoły sty¬
kowe składają się z wielu sprężyn styko¬
wych, umożliwiających uskutecznienie do¬
wolnej kombinacji stykowej.

Gotthilf Ansgarius
Betulander.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Śki, Warszawo.
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